РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Полесский муниципальный округ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от года № ' / / / ^
г. Полесск

Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и

направление детей в образовательные учреждения, реализующие
образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
29Л2.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 №
1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным
программам - образовательным программам дошкольного образования»,
рекомендациями Департамента государственной политики в сфере общего
образования Министерства образования и науки Российской Федерации от
08.08.2013 «О рекомендациях по порядку комплектования дошкольных
образовательных учреждений», Указом Президента Российской Федерации от
07.05.2012 № 599 «О мерах по реализации государственной политики в
области образования и науки», на основании протеста и. о. прокурора района
№7-12-2023/Прдп214-23-20270015 от 10.10.2023 администрация
постановляет:

1. Утвердить Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в
образовательные учреждения, реализующие образовательные программы
дошкольного образования», согласно приложению.

2. Отделу образования МО «Полесский муниципальный округ»
(С.Н.Белкиной) обеспечить исполнение Административного регламента.

3. Считать утратившим силу постановление администрации МО
«Полесский муниципальный округ» от 26.01.2022 г. № 48 «Об утверждении

Административного регламента администрации МО «Полесский
муниципальный район» предоставления муниципальной услуги «Прием
заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные
учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного
образования».

4. Считать утратившим силу постановление администрации МО
«Полесский муниципальный округ» от 07.03.2023 г. № 162 «О внесении
изменений в постановление администрации МО «Полесский муниципальный
округ» от 26.01.2022 г. №48 «Об утверждении Административного регламента
администрации МО «Полесский муниципальный район» предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в образовательные учреждения, реализующие образовательную
программу дошкольного образования».

5. Считать утратившим силу постановление администрации МО
«Полесский муниципальный округ» от 07.04.2022 г. № 286 «О внесении
изменений в постановление администрации МО «Полесский муниципальный
округ» от 26.01.2022 г. №48 «Об утверждении Административного регламента
администрации МО «Полесский муниципальный район» предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в образовательные учреждения, реализующие образовательную
программу дошкольного образования».

6. Общему отделу администрации муниципального образования
«Полесский муниципальный округ» обеспечить опубликование
(обнародование) настоящего постановления в газете «Полесский вестник» и
на официальном сайте муниципального образования, направить в
Правительство Калининградской области для включения в регистр
муниципальных нормативных правовых актов.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации МО «Полесский муниципальный округ»
О. В. Вегнер.

8. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования (обнародования).

Врио главы администрации